
UCHWAŁA NR LVII/784/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa 

kujawsko-pomorskiego, na wnioski złożone do 
15 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 10 ust. 5 i § 11 ust. 2 pkt. 2 załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXXV/508/21 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. (z późn. zm.), w sprawie ustalenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r. poz. 4348 i 4743), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/741/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 marca 2023 r. 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego, na wnioski 
złożone do 15 grudnia 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się 208 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach położonych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego wpisanych do rejestru 
zabytków w łącznej kwocie 1 867 365,44 zł. Nazwy wnioskodawców, którym udzielono dotacji, nazwy 
zadań, kwoty przyznanych dotacji, stosunek procentowy wnioskowanej wysokości dotacji do 
wnioskowanej wartości ogólnej zadania, informacje o kontynuacji zadania znajdują się w tabeli pn. 
„Wykaz udzielonych dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach położonych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego na rok 2023”, która stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

2) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 1



łącznie
zakładane

dofinansowanie
z RPO WK-P 

i budżetu
Państwa

% śr. wł. woj. %

1 142 Klasztor OO. Bernardynów w Skępem
Skępe, zespół klasztorny Ojców Bernardynów (XVI w.), konserwacja i restauracja
polichromii ściennych chóru muzycznego

K B/118/1-52 368 262,00 254 100,78 69,00% 3 682,62 1,00%

2 143 Klasztor OO. Bernardynów w Skępem
Skępe, zespół klasztorny Ojców Bernardynów (XVI w.), remont konserwatorski elewacji
południowej kościoła - etap I

K A/454/1-3 488 880,79 337 327,75 69,00% 4 888,81 1,00%

3 33 Klasztor OO. Karmelitów w Oborach
Kościół p.w. Nawiedzenia NMP w Oborach. Stalla północna, kontynuacja i zakończenie
prac konserwatorskich i restauratorskich w 2023 roku.

K B/362/1-2 200 000,00 138 000,00 69,00% 2 000,00 1,00%

4 28
Klasztor Zakonu Braci Mniejszych
Konwentualnych (OO. Franciszkanie) w
Radziejowie

Remont konserwatorski ogrodzenia wokół kościoła parafialnego p.w. Znalezienia Krzyża
w Radziejowie - etap V

K A/1653/2 413 394,78 285 242,40 69,00% 4 133,95 1,00%

5 139 Parafia Ewangelicko-Augsburska we Włocławku Remont dachu kościoła Parafii Ewangelicko - Augsburskiej we Włocławku K A/472/1-3 464 269,05 320 345,65 69,00% 4 642,69 1,00%

6 134
Parafia Katedralna p.w. Wniebowzięcia NMP we
Włocławku

Konserwacja dekoracji malarskiej wnętrza Bazyliki Katedralnej p.w. Wniebowzięcia NMP
we Włocławku

K A/487 285 691,05 197 126,83 69,00% 2 856,91 1,00%

7 13
Parafia Prawosławna p.w. św. Aleksandra w
Aleksandrowie Kujawskim

IX etap prac konserwatorskich i restauratorskich przy ikonostasie z Parafii Prawosławnej
p.w. św. Aleksandra w Aleksandrowie Kujawskim

K
B/295/15-16,

24
357 142,86 246 428,57 69,00% 3 571,43 1,00%

Nr wpisu
do rejestru
zabytków

nr
wnios
ku o

dotacj
ę

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH POŁOŻONYCH NA TERENIE WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO NA ROK 2023

LP. Wnioskodawca Nazwa zadania
Kontynu
acja/No

we

Całkowita
wartość
zadania

Dofinansowanie

Załącznik do uchwały Nr LVII/784/23

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 29 maja 2023 r.

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 1



8 14
Parafia Prawosławna p.w. św. Aleksandra w
Aleksandrowie Kujawskim

Kolejny etap prac przy wyposażeniu Parafii Prawosławnej p.w. św. Aleksandra w
Aleksandrowie Kujawskim

K B/295/1-34 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

9 5
Parafia Prawosławna p.w. św. Mikołaja we
Włocławku

Kontynuacja prac konserwatorskich i restauratorskich przy wyposażeniu cerkwi p.w. św.
Mikołaja we Włocławku

K B/239/1-35 357 142,86 246 428,57 69,00% 3 571,43 1,00%

10 206
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej
Królowej Polski we Włókach

Prace konserwatorskie i restauratorskie we wnętrzu kościoła we Włókach N A/1807 428 568,00 295 711,92 69,00% 4 285,68 1,00%

11 10
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej
Śnieżnej w Srebrnikach

IV etap konserwacji i restauracji konfesjonału z kościoła p.w. Matki Bożej Śnieżnej w
Srebrnikach

K B/159/7 214 285,71 147 857,14 69,00% 2 142,86 1,00%

12 116
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej
Zwycięskiej w Toruniu

Prace konserwatorsko - restauratorskie przy elewacjach kościoła p.w. Matki Bożej
Zwycięskiej w Toruniu 

N A/64/1-2 571 426,25 394 284,11 69,00% 5 714,26 1,00%

13 222
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Miłosierdzia
Bożego w Bydgoszczy

Konserwacja polichromii stropu w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego w Bydgoszczy -
kontynuacja prac - etap 2023

K A/841 57 142,86 39 428,57 69,00% 571,43 1,00%

14 24
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Miłosierdzia
Bożego w Topólce

Remont konserwatorski elewacji i dachu drewnianego (XVIII w.) kościoła p.w. św.
Hieronima w Czamaninku

N A/437 242 857,14 167 571,43 69,00% 2 428,57 1,00%

15 73
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Bydgoszczy

Prace konserwatorsko - restauratorskie prospektu organowego w kościele p.w. NSPJ w
Bydgoszczy - etap III

K B/276 71 352,05 49 232,92 69,00% 713,52 1,00%

16 162
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Bydgoszczy

Prace konserwatorskie przy elewacji zachodniej kościoła p.w. NSPJ w Bydgoszczy K A/746 571 248,89 394 161,73 69,00% 5 712,49 1,00%

17 197
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Gniewkowie

Kontynuacja prac konserwatorskich i restauratorskich elewacji kościoła p.w.
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gniewkowie

K A/1645 425 584,38 293 653,22 69,00% 4 255,84 1,00%

18 182
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Grzybnie

Grzybno, kościół parafialny p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa - remont dachu etap
III - (wymiana opierzenia dachu prezbiterium przy szczycie oraz montaż orynnowania na
wieży)

K A/1258 185 714,08 128 142,72 69,00% 1 857,14 1,00%

19 31
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Lubieniu Kujawskim

Prace konserwatorskie na elewacjach kościoła w Lubieniu Kujawskim - etap VII K A/477 257 142,82 177 428,54 69,00% 2 571,43 1,00%

20 203
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Małej Nieszawce

Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa (XIX w.) w Małej Nieszawce:
przeprowadzenie całościowej fumigacji 

N A/108 88 571,39 61 114,26 69,00% 885,71 1,00%

21 78
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Otłoczynie

Remont konserwatorski ścian kościoła parafialnego p.w. Najświętszego Serca Pana
Jezusa w Otłoczynie - etap VII

K A/478 140 545,02 96 976,06 69,00% 1 405,46 1,00%

22 65
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP
w Czarżu

Prace konserwatorskie stropu kościoła p.w. Narodzenia NMP w Czarżu K 267/4 485 713,80 335 142,52 69,00% 4 857,14 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 2



23 184
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP
w Kiełbasinie

Kiełbasin, kościół p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, XIV w., remont
konserwatorski dachu kościoła - prace dekarskie

K A/373 499 950,70 344 965,98 69,00% 4 999,51 1,00%

24 49
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP
w Zgłowiączce

Prace konserwatorskie polichromii nawy kościoła oraz kaplicy z kościoła p.w. Narodzenia
NMP w Zgłowiączce

K A/439 142 856,84 98 571,22 69,00% 1 428,57 1,00%

25 6
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP
w Żernikach

Prace konserwatorskie przy polichromiach sufitu kościoła p.w. Narodzenia NMP w
Żernikach

K A/870 42 857,14 29 571,43 69,00% 428,57 1,00%

26 122
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego
Serca Maryi w Warlubiu

Prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji zewnętrznej - V etap - kościoła p.w.
Niepokalanego Serca Maryi w Warlubiu

K A/1746 57 142,86 39 428,57 69,00% 571,43 1,00%

27 205
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej
Polski w Brzozie

Prace konserwatorskie w zakresie renowacji części elewacji zachodniej kościoła p.w.
NMP Królowej Polski w Brzozie - etap V

N A/1803 71 427,06 49 284,67 69,00% 714,27 1,00%

28 169
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Gorczenicy

Prace konserwacyjno - restauratorskie organów piszczałkowych Wilhelm Sauer z 1875 r.
w zabytkowych murach kościoła p.w.  Podwyższenia Krzyża Świętego w Gorczenicy

K B/367 185 714,29 128 142,86 69,00% 1 857,14 1,00%

29 118
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Górsku

Prace konserwatorskie i organmistrzowskie przy organach piszczałkowych z kościoła p.w.
Podwyższenia Krzyża Świętego w Górsku

N B/12/3 257 142,86 177 428,57 69,00% 2 571,43 1,00%

30 157
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Grochowalsku

Grochowalsk, ołtarz główny w kościele parafialnym p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego,
II poł. XVIII w. Pełna konserwacja i restauracja elementów ołtarza (kolumny, rama,
dekoracje snycerskie) - etap II

K B/417/1-5 42 857,14 29 571,43 69,00% 428,57 1,00%

31 185
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Lisewie

Prace konserwatorskie elewacji zachodniej kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Lisewie

K A/388 428 313,58 295 536,37 69,00% 4 283,14 1,00%

32 135
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia
Pańskiego w Aleksandrowie Kujawskim

Remont elewacji kościoła p.w. Przemienienia Pańskiego w Aleksandrowie Kujawskim K A/484 285 675,11 197 115,83 69,00% 2 856,75 1,00%

33 12
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia
Pańskiego w Wieńcu

X etap konserwacji i restauracji ołtarza głównego z kościoła p.w. Przemienienia
Pańskiego w Wieńcu

K B/322/1 285 714,29 197 142,86 69,00% 2 857,14 1,00%

34 186
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Bydgoszczy

Prace remontowe dachu kościoła p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła w Bydgoszczy (VI
etap) - dachy zakrystii

K A/751 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

35 27
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Ciechocinku

Osuszenie ścian fundamentowych kościoła parafialnego p.w. śś. Apostołów Piotra i
Pawła w Ciechocinku - etap III

K A/488 357 142,86 246 428,57 69,00% 3 571,43 1,00%

36 94
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Ciechocinku

Wykonanie prac konserwatorskich przy prospekcie organowym z kościoła p.w. śś.
Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku

N 27/B, 3 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 3



37 132
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Dębowej Łące

Konserwacja ołtarza bocznego p.w. Matki Boskiej z Dzieciątkiem z kościoła p.w. śś.
Apostołów Piotra i Pawła w Dębowej Łące

K A/197/1-2 214 285,16 147 856,76 69,00% 2 142,85 1,00%

38 1
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Lembargu

IV etap konserwacji i restauracji ołtarza głównego (XVIII w.) z kościoła p.w. śś.
Apostołów Piotra i Pawła w Lembargu

K A/1381 414 285,71 285 857,14 69,00% 4 142,86 1,00%

39 70
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Tucznie

Konserwacja polichromii we wnętrzu kościoła parafialnego p.w. śś. Apostołów Piotra i
Pawła w Tucznie - etap V

K A/831 571 416,20 394 277,18 69,00% 5 714,16 1,00%

40 40
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Zieleniu

Remont konserwatorski ścian kościoła parafialnego p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła w
Zieleniu - etap IV

K A/206 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

41 190
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie 

Konserwacja barokowego ołtarza głównego z kościoła p.w. śś. Apostołów Szymona i
Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie - etap II

K B/429 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

42 76
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Mikołaja
Biskupa, Stanisława Biskupa i Męczennika i Jana
Chrzciciela w Ostromecku

Remont konstrukcji dachu kościoła z wymianą pokrycia oraz wymianą konstrukcji dachu
wieży z wymianą pokrycia, na kościele parafialnym p.w. śś. Mikołaja Biskupa, Stanisława
Biskupa i Męczennika i Jana Chrzciciela w Ostromecku

K A/753 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

43 214
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Mikołaja
Biskupa, Stanisława Biskupa i Męczennika i Jana
Chrzciciela w Ostromecku

Prace konserwatorsko - restauratorskie barokowego ołtarza głównego z kościoła p.w. śś.
Mikołaja Biskupa, Stanisława Biskupa i Męczennika i Jana Chrzciciela w Ostromecku

K B/73/1-26 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

44 171
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Mikołaja i
Konstancji w Gniewkowie

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach ruchomych: dwóch
konfesjonałach, ławce przy chórze z kościoła p.w.  śś. Mikołaja i Konstancji w
Gniewkowie

K
A/215

B/157/1-44
285 264,01 196 832,17 69,00% 2 852,64 1,00%

45 196
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Wojciecha i
św. Katarzyny w Boluminku 

Remont dachu nad wieżą kościoła parafialnego p.w. św. Wojciecha i św. Katarzyny w
Boluminku

K A/44/1-3 571 347,10 394 229,50 69,00% 5 713,47 1,00%

46 195
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Wojciecha i
św. Katarzyny w Boluminku 

Prace konserwatorskie polichromii wielobarwnych na deskach sklepienia z kościoła p.w.
Wniebowzięcia NMP w Dąbrowie Chełmińskiej - (nawa główna etap III)

K B/191/5 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

47 176
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św Jakuba
Apostoła w Toruniu

Konserwacja zabytkowych elementów wyposażenia kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w
Toruniu - etap I

K
B/352/1-31,

B/356,
B/35/1-30

571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

48 121
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja
Apostoła w Brudzawach 

Konserwacja i restauracja obrazu "Chrystus Miłosierny" z kościoła p.w. św. Andrzeja Ap.
w Brudzawach 

K B/287/14 50 000,00 34 500,00 69,00% 500,00 1,00%

49 25
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja
Boboli w Sicienku

Remont konserwatorski elewacji kościoła p.w. św. Andrzeja Boboli w Sicienku - etap VII K A/803 285 714,29 197 142,86 69,00% 2 857,14 1,00%

50 81
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w
Kościeszkach

Prace remontowe przy stolarce okiennej kościoła parafialnego p.w. św. Anny w
Kościeszkach - etap II

K A/862 99 750,98 68 828,18 69,00% 997,51 1,00%

51 84
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Łąsku
Wielkim

Prace konserwatorskie przy prospekcie organowym i snycerce tabernakulum w kościele
p.w. św. Anny w Łąsku Wielkim

K B/313/1,24 71 074,75 49 041,58 69,00% 710,75 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 4



52 117
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w
Radzyniu Chełmińskim

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim K A/383 285 712,46 197 141,60 69,00% 2 857,12 1,00%

53 64
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego z
Padwy w Bydgoszczy

Remont kościoła parafialnego p.w. św. Antoniego z Padwy w Bydgoszczy - etap XI K A/1159 214 159,10 147 769,78 69,00% 2 141,59 1,00%

54 74
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Barbary w
Starogrodzie

Prace konserwatorskie przy polichromiach oraz feretronie z kościoła p.w. św. Barbary w
Starogrodzie, gm. Chełmno

K A/387 57 035,00 39 354,15 69,00% 570,35 1,00%

55 61
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Barbary w
Świętem

Święte, drewniany kościół (XVII w.) p.w. św. Barbary, barokowy ołtarz Matki Boskiej z
Dzieciątkiem (II poł. XVIII w.): konserwacja i restauracja dwóch rzeźb

K B/46/3 35 711,98 24 641,27 69,00% 357,12 1,00%

56 75
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja
Apostoła w Bronisławiu

Remont kościoła parafialnego p.w. św. Bartłomieja w Bronisławiu K A/482 357 142,86 246 428,57 69,00% 3 571,43 1,00%

57 43
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja
Apostoła w Kurkocinie

Prace konserwatorskie ołtarza bocznego św. Huberta z kościoła p.w. św. Bartłomieja w
Kurkocinie - etap II

K B/350/15-19 30 000,00 20 700,00 69,00% 300,00 1,00%

58 133
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja
Apostoła w Wabczu

Konserwacja chóru muzycznego z kościoła p.w. św. Bartłomieja Apostoła w Wabczu -
etap II

K A/292 142 844,01 98 562,37 69,00% 1 428,44 1,00%

59 149
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja
Apostoła w Wielkim Komorsku

Konserwacja dwóch konfesjonałów z kościoła parafialnego w Wielkim Komorsku K B/104/24-26 35 714,29 24 642,86 69,00% 357,14 1,00%

60 53
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Dominika w
Chodczu

Wymiana dachu na zabytkowym kolumbarium (1733 r.) w Chodczu K A/694/1-3 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

61 72
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Floriana w
Żninie

Remont ścian zewnętrznych kościoła parafialnego p.w. św. Floriana w Żninie - etap V K A/825 214 245,47 147 829,37 69,00% 2 142,45 1,00%

62 79
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Floriana w
Żninie

Prace konserwatorskie wyposażenia wnętrza kościoła parafialnego p.w. św. Floriana w
Żninie - konserwacja ołtarza bocznego p.w. Serca Pana Jezusa - etap II

K B/228/1-77 71 428,57 49 285,71 69,00% 714,29 1,00%

63 156
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Hieronima w
Raciążku 

Konserwacja manierystycznych stalli z 1630 roku z kościoła parafialnego p.w. św.
Hieronima w Raciążku, etap II - stalle północne

K B/111/8 71 428,57 49 285,71 69,00% 714,29 1,00%

64 51
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi
Śląskiej w Byczynie

Remont konserwatorski kościoła parafialnego w Byczynie - etap III K A/422 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

65 155
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi w
Nieszawie

Remont elewacji kościoła parafialnego p.w. św. Jadwigi w Nieszawie K A/468 356 931,79 246 282,94 69,00% 3 569,32 1,00%

66 37
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi w
Nieszawie

Remont wnętrza kościoła filialnego p.w. św. Stanisława i św. Marii Magdaleny w
Przypuście - etap III

K A/450 128 571,43 88 714,29 69,00% 1 285,71 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 5



67 154
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba
Apostoła w Wielkich Radowiskach

Remont dachu kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w Wielkich Radowiskach K A/200 314 250,38 216 832,76 69,00% 3 142,50 1,00%

68 153
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba w
Dąbrówce Królewskiej

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej K A/360 142 660,01 98 435,41 69,00% 1 426,60 1,00%

69 107
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba w
Wielkim Lubieniu

Konserwacja ołtarza bocznego lewego p.w. Najświętszego Serca Chrystusa z kościoła
parafialnego p.w. św. Jakuba  Apostoła w Wielkim Lubieniu (etap I)

K B/96/6-7 35 714,29 24 642,86 69,00% 357,14 1,00%

70 148
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba
Większego Apostoła w Mogilnie

Prace konserwatorskie przy ogrodzeniu murowanym kościoła p.w. św. Jakuba
Większego Apostoła w Mogilnie

K A/1751/2 228 436,39 157 621,11 69,00% 2 284,36 1,00%

71 201
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba
Większego w Barcinie

Barcin, kościół parafialny p.w. św. Jakuba Większego, 1901 r., ratunkowe prace
konserwatorsko-restauratorskie przy attykach

K A/1747 285 714,29 197 142,86 69,00% 2 857,14 1,00%

72 125
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w
Świerczynkach

Prace konserwatorskie chóru muzycznego z balustradą i prospektem organowym oraz
rzeźby Chrystusa na krzyżu z kościoła parafialnego p.w. św. Jana Chrzciciela i św. Jana
Ewangelisty w Świerczynkach (III etap)

K B/153/1-100 49 999,55 34 499,69 69,00% 500,00 1,00%

73 147
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Grucznie

Renowacja i konserwacja elewacji kościoła parafialnego w Grucznie K A/1617/1 285 714,29 197 142,86 69,00% 2 857,14 1,00%

74 119
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Janikowie 

Prace konserwatorsko - restauratorskie przy elementach wyposażenia kościoła p.w. św.
Jana Chrzciciela w Janikowie

K 
A/1809;
A/222;

B/407/5 
162 843,47 112 361,99 69,00% 1 628,43 1,00%

75 215
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Janikowie 

Prace konserwatorskie na ścianach wewnętrznych kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w
Janikowie (d. Ostrowie) IX etap

K A/222 38 097,77 26 287,46 69,00% 380,98 1,00%

76 136
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Lubrańcu

Konserwacja elewacji kościoła parafialnego w Lubrańcu K A/471/1-2 214 274,73 147 849,56 69,00% 2 142,75 1,00%

77 66
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Nieżywięciu 

Remont dachu na kościele parafialnym p.w. św. Jana Chrzciciela w Nieżywięciu K A/395 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

78 63
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Nowej Wsi Królewskiej 

Nowa Wieś Królewska, gotycki kościół (ok. 1300 r.), część wieży (II poł. XVI w.):
interwencyjna konserwacja elewacji kościoła - VII etap

K A/354 49 993,34 34 495,40 69,00% 499,93 1,00%

79 213
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Pluskowęsach

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy części elewacji północnej kościoła
parafialnego p.w. św. Jana Chrzciciela w Pluskowęsach

K A/362 114 285,71 78 857,14 69,00% 1 142,86 1,00%

80 56
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Sadłowie

Remont dachu wieży kościoła parafialnego p.w. św. Jana Chrzciciela w Sadłowie - etap I K A/189/1 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

81 212
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Sadłowie

Rokokowy ołtarz boczny p.w. św. Antoniego z kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w
Sadłowie  - etap I

N B/139/7-8 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 6



82 211
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa
Rzemieślnika w Bydgoszczy

Naprawa konstrukcji drewnianej stropu kolebkowego i więźby dachowej kościoła p.w.
św. Józefa Rzemieślnika w Bydgoszczy - kontynuacja prac

K A/852 199 995,84 137 997,13 69,00% 1 999,96 1,00%

83 173
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa w
Zakrzewie

Konserwacja ołtarza bocznego, XVIII w. z kościoła p.w. św. Józefa w Zakrzewie - etap II K B/3/2 157 142,86 108 428,57 69,00% 1 571,43 1,00%

84 216
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa w
Zakrzewie

Konserwacja barokowego ołtarza głównego z kościoła p.w. św. Józefa w Zakrzewie - etap
III

K B/3/1 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

85 166
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Brodnicy

Prace konserwatorskie i restauratorskie na ścianach oraz sklepieniach nawy północnej
oraz nawy głównej kościoła p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Brodnicy

K A/397 457 142,86 315 428,57 69,00% 4 571,43 1,00%

86 131
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Grzywnie

Konserwacja wystroju wnętrza kaplicy p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ostaszewie K A/1740 214 027,88 147 679,24 69,00% 2 140,28 1,00%

87 15
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Łasinie 

I etap konserwacji ambony z kościoła p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie N B/387/1-69 49 634,39 34 247,73 69,00% 496,34 1,00%

88 152
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Nawrze

Konserwacja feretronów p.w. św. Franciszka i Serca Pana Jezusa oraz św. Anny i Matki
Boskiej Różańcowej z kościoła p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Nawrze

K B/182/36, 38 85 641,44 59 092,59 69,00% 856,41 1,00%

89 80
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Sypniewie

Remont i konserwacja kościoła parafialnego p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w
Sypniewie - etap VI

K A/779/1-3 140 412,38 96 884,54 69,00% 1 404,12 1,00%

90 192
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny w
Wielkim Czystem

Remont konserwatorski elewacji kościoła p.w. św. Katarzyny w Wielkim Czystem - etap
IV

K A/121 285 680,07 197 119,25 69,00% 2 856,80 1,00%

91 62
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Krzyża w
Łowiczku

Remont konserwatorski wnętrza kościoła p.w. Świętego Krzyża w Łowiczku K A/452 571 428,57 394 285,71 69,00% 5 714,29 1,00%

92 45
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty i
Podwyższenia Krzyża Świętego w Bzowie

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy balustradzie chóru - I etap (po lewej
stronie prospektu organowego) z kościoła parafialnego p.w. św. Małgorzaty w Bzowie

K A/1809 28 520,22 19 678,95 69,00% 285,20 1,00%

93 109
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w
Ciechocinie

Remont kościoła parafialnego p.w. św. Małgorzaty w Ciechocinie N A/261 285 714,29 197 142,86 69,00% 2 857,14 1,00%

94 150
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w
Płowężu

Remont dachu kościoła p.w. św. Małgorzaty w Płowężu - etap II K A/394 570 661,73 393 756,59 69,00% 5 706,62 1,00%

95 112
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w
Płużnicy 

Prace konserwatorskie chóru muzycznego z balustradą i prospektem organowym z
kościoła p.w. św. Małgorzaty w Płużnicy

K B/341/48 85 714,24 59 142,83 69,00% 857,14 1,00%

96 34
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina
Biskupa w Góralach

Odtworzenie stolarki okiennej w kościele p.w. św. Marcina Biskupa w Góralach N A/370 85 480,00 58 981,20 69,00% 854,80 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 7



97 3
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina
Biskupa w Straszewie

Konserwacja i restauracja neorokokowego ołtarza bocznego Matki Bożej
Częstochowskiej,  XVIII w. z  kościoła w Straszewie  -  ETAP III - konserwacja, restauracja i
aranżacja nastawy 

K B/120/3 99 953,00 68 967,57 69,00% 999,53 1,00%

98 174
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina i
Mikołaja w Bydgoszczy

Konserwacja ołtarza bocznego p.w. św. Józefa w Katedrze Bydgoskiej K B/184/1-121 214 285,71 147 857,14 69,00% 2 142,86 1,00%

99 178
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina w
Gostycynie

Prace konserwatorsko - restauratorskie przy chrzcielnicy z kościoła parafialnego p.w. św.
Marcina w Gostycynie

N B/395/13 14 186,98 9 789,00 69,00% 141,89 1,00%

100 89
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina w
Grążawach

Naprawa konstrukcji więźby dachowej oraz wymiana pokrycia dachowego kościoła p.w.
św. Marcina w Grążawach

N A/367 357 142,86 246 428,57 69,00% 3 571,43 1,00%

101 23
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii
Magdaleny w Grabkowie

Prace konserwatorskie przy elewacji kościoła parafialnego p.w. św. Marii Magdaleny w
Grabkowie - etap VIII

K A/424 71 428,57 49 285,71 69,00% 714,29 1,00%

102 93
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii
Magdaleny w Łopatkach

Prace konserwatorskie przy części elewacji północnej kościoła p.w. św. Marii Magdaleny
w Łopatkach 

K A/412 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

103 4
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii
Magdaleny w Orzechowie

II etap konserwacji i restauracji ołtarza bocznego p.w. św. Rocha z kościoła p.w. św. Marii
Magdaleny w Orzechowie 

K B/370/16 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

104 198
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marii
Magdaleny w Wąwelnie

Wąwelno, ambona, XVIII w., kontynuacja prac ratunkowych w obrębie prezbiterium
kościoła p.w. św. Marii Magdaleny

K B/74/17 100 000,00 69 000,00 69,00% 1 000,00 1,00%

105 189
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza
Apostoła i Ewangelisty w Nowem

Prace konserwatorskie ołtarza p.w. śś. Barbary i Piotra z kościoła p.w. św. Mateusza
Apostoła i Ewangelisty z miejscowości Nowe, gm. Nowe - IV etap

K B/204/1-71 71 407,32 49 271,05 69,00% 714,07 1,00%

106 19
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza
Apostoła w Bądkowie

Remont konserwatorski ścian neogotyckich kościoła parafialnego p.w. św. Mateusza w
Bądkowie - etap V

K A/469 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

107 82
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza w
Ostrowie nad Gopłem

Prace konserwatorsko-restauratorskie - łuk tęczowy z kościoła p.w. św. Mateusza w
Ostrowie nad Gopłem - etap V

K B/372/54 35 670,00 24 612,30 69,00% 356,70 1,00%

108 200
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała
Archanioła w Błędowie

Błędowo, kościół p.w. św. Michała Archanioła: konserwacja wnętrz - polichromie ściany
południowej

K A/119 342 857,14 236 571,43 69,00% 3 428,57 1,00%

109 130
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała
Archanioła w Linowie

Prace konserwatorsko  - restauratorskie na murach gotyckiego kościoła p.w. św. Michała
Archanioła w Linowie

N A/320 219 807,15 151 666,93 69,00% 2 198,07 1,00%

110 207
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała
Archanioła w Siedlimowie

Prace konserwatorskie feretronu Matki Boskiej Skępskiej (II etap), stalli oraz prospektu
organowego z kościoła p.w. św. Michała Archanioła w Siedlimowie

K B/195/1-47 114 285,71 78 857,14 69,00% 1 142,86 1,00%

111 102
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Chełmży

Konserwacja ołtarza bocznego p.w. Matki Boskiej z Konkatedry p.w. Świętej Trójcy w
Chełmży

K A/381 257 129,79 177 419,55 69,00% 2571,30 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 8



112 208
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Grudziądzu

Prace konserwatorsko - restauratorskie przy gotyckich polichromiach w bazylice
kolegiackiej p.w. św. Mikołaja Biskupa w Grudziądzu

K B/136/43 114 285,71 78 857,14 69,00% 1 142,86 1,00%

113 209
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Grudziądzu

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy części elewacji zachodniej bazyliki
kolegiackiej p.w. św. Mikołaja Biskupa w Grudziądzu - etap IV

K A/385 257 142,86 177 428,57 69,00% 2 571,43 1,00%

114 39
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Papowie Toruńskim

Roboty budowlano - konserwatorskie polegające na remoncie dachu kościoła p.w. św.
Mikołaja Biskupa w Papowie Toruńskim - etap II

K A/316 428 571,41 295 714,27 69,00% 4 285,71 1,00%

115 32
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Pieraniu

Prace konserwatorskie przy polichromiach ściennych kościoła p.w. św. Mikołaja Biskupa
w Pieraniu - sklepienie podchórza, etap III

K B/203/81 42 857,14 29 571,43 69,00% 428,57 1,00%

116 124
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Szynychu

Prace konserwatorskie ołtarza bocznego p.w. św. Józefa z Dzieciątkiem z kościoła
parafialnego p.w. św. Mikołaja w Szynychu (etap)

K A/297 142 498,00 98 323,62 69,00% 1 424,98 1,00%

117 158
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Cerekwicy

Prace budowlano - konserwatorskie przy remoncie elewacji budynku kościoła w
Cerekwicy - elewacja wschodnia

K A/791 285 672,62 197 114,11 69,00% 2 856,73 1,00%

118 30
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Gronowie

Remont ścian i kopuły wieży na kościele parafialnym p.w. św. Mikołaja w Gronowie - VI
etap

K A/356 214 285,70 147 857,13 69,00% 2 142,86 1,00%

119 58
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Inowrocławiu

Remont drewnianej dzwonnicy (po pożarze) przy kościele p.w. św. Mikołaja w
Inowrocławiu - etap III

K A/1735 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

120 60
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Inowrocławiu

Prace konserwatorskie stalli w prezbiterium kościoła p.w. św. Mikołaja w Inowrocławiu -
II etap

K B/427 214 285,71 147 857,14 69,00% 2 142,86 1,00%

121 120
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Kruszynach

II etap prac konserwatorsko - restauratorskich przy ścianach wewnętrznych nawy
kościoła św. Mikołaja w Kruszynach 

K A/396 257 142,86 177 428,57 69,00% 2 571,43 1,00%

122 194
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Ludzisku 

Prace konserwatorskie: polichromie stropu nawy głównej w kościele parafialnym p.w.
św. Mikołaja w Ludzisku - etap III

K A/840/1-3 285 714,29 197 142,86 69,00% 2 857,14 1,00%

123 163
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Łabiszynie

Łabiszyn, kościół i klasztor (1731r.): prace remontowo - konserwatorskie związane z
naprawą wypraw tynkarskich - IV etap

K
A/808

A/1669/1-3
142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

124 103
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Papowie Biskupim

Prace odkrywkowe i zabezpieczające przy polichromiach stropu kościoła parafialnego w
Papowie Biskupim 

K A/331 142 735,73 98 487,65 69,00% 1 427,36 1,00%

125 115
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Mikołaja w
Radominie

Prace konserwatorsko - restauratorskie przy elementach wyposażenia kościoła p.w. św.
Mikołaja w Radominie

K B/405/1-35 142 182,17 98 105,70 69,00% 1 421,82 1,00%

126 42
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Szaradowie

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy chórze kościoła parafialnego p.w. św.
Mikołaja w Szaradowie - etap IV (końcowy)

K A/1589 64 285,71 44 357,14 69,00% 642,86 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 9



127 227
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Rogowie

Prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji południowej i części elewacji
zachodniej kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rogowie

N A/375 457 142,86 315 428,57 69,00% 4 571,43 1,00%

128 20
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Prokopa w
Kłóbce

Remont ogrodzenia wokół kościoła p.w. św. Prokopa w Kłóbce - etap V K A/473/1-2 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

129 57
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Sebastiana w
Rywałdzie Królewskim

Prace konserwatorskie przy polichromiach ściennych w jednej wnęce z glifem
okiennym, strona południowa kościoła św. Sebastiana w Rywałdzie Królewskim

K B/196/1-82 107 142,86 73 928,57 69,00% 1 071,43 1,00%

130 97
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława
Biskupa i Męczennika w Modzerowie

Konserwacja ołtarza głównego z kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława B.M. w
Modzerowie, gm. Izbica Kujawska, etap II

K B/331/1 257 142,86 177 428,57 69,00% 2 571,43 1,00%

131 16
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława
Biskupa Męczennika w Brześciu Kujawskim

VI etap konserwacji i restauracji ołtarza bocznego p.w. św. Wincentego Ferreriusza z
Parafii p.w. św. Stanisława Biskupa w Brześciu Kujawskim

K B/327/4 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

132 2
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława
Biskupa Męczennika w Brześciu Kujawskim

Konserwacja i restauracja grupy rzeźb "Pokłon Trzech Króli" z 1501 r. z kościoła p.w. św.
Stanisława Biskupa i Męczennika w Brześciu Kujawskim - etap III (rzeźby: król Kasper,
król Baltazar oraz ich tła)

N B/336/30 85 657,98 59 104,01 69,00% 856,58 1,00%

133 95
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława
Biskupa Męczennika we Włocławku

Remont elewacji budynku kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława BM we Włocławku
wraz z wymianą obróbek blacharskich - etap VI, remont elewacji prezbiterium (absydy)

K A/702 228 571,43 157 714,29 69,00% 2 285,71 1,00%

134 187
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Raciążu

Prace konserwatorskie ogrodzenia w zespole kościoła parafialnego p.w. Świętej Trójcy w
Raciążu (VI etap)

K A/834/4 214 283,59 147 855,68 69,00% 2 142,84 1,00%

135 104
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wacława w
Grabiu

Konserwacja ołtarza bocznego p.w. Matki Boskiej z kościoła p.w. św. Wacława w Grabiu K B/129/13 142 852,09 98 567,94 69,00% 1 428,52 1,00%

136 161
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Walentego w
Łążynie

Łążyn, kościół parafialny p.w. św. Walentego w Łążynie, 1897 r., remont konserwatorski
elewacji kościoła - etap II

K A/220 428 520,66 295 679,26 69,00% 4 285,21 1,00%

137 202
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Dobrzejewicach

Prace konserwatorskie przy szczytowej elewacji wschodniej korpusu oraz części elewacji
południowej kościoła p.w. św. Wawrzyńca w Dobrzejewicach 

K A/1548/1 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

138 140
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Kościelnej Wsi

Kościelna Wieś, kościół parafialny p.w. św. Wawrzyńca, prace konserwatorskie i
restauratorskie elewacji kościoła - etap I

K A/453 571 428,43 394 285,62 69,00% 5 714,28 1,00%

139 168
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Nakle nad Notecią

Remont elewacji frontowej kościoła p.w. św. Wawrzyńca w Nakle nad Notecią K A/1570/1-3 284 293,31 197 142,86 69,34% 2 857,14 1,00%

140 59
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Ryńsku

Remont dachu kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku - etap III K A/1634 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 10



141 8
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Ryńsku

V etap konserwacji i restauracji ołtarza bocznego z kościoła p.w. św. Wawrzyńca w
Ryńsku

K B/161/14 214 285,71 147 857,14 69,00% 2 142,86 1,00%

142 126
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wita w
Słupach

Remont zabytkowego ogrodzenia kościoła w Słupach budowanego na bazie kraty
fortecznej w 1903 r.

N A/1552/3 428 564,66 295 709,62 69,00% 4 285,65 1,00%

143 36
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha
Biskupa i Męczennika w Broniewie

Remont konserwatorski kościoła p.w. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Broniewie -
etap II 

K A/421/1-3 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

144 159
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w
Jabłonowie Pomorskim

Prace konserwatorskie przy retabulum południowego ołtarza bocznego w Jabłonowie-
Zamku

K B/309/27-32 71 428,57 49 285,71 69,00% 714,29 1,00%

145 92
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętego Krzyża
w Inowrocławiu

Remont elewacji budynku kościoła p.w. Świętego Krzyża w Inowrocławiu - remont
elewacji wieży wraz ze szczytową ścianą budynku - etap V

K A/1120 142 847,28 98 564,62 69,00% 1 428,47 1,00%

146 22
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Trójcy Świętej w
Książkach

Remont kościoła parafialnego p.w. Świętej Trójcy w Książkach - etap VII K A/1271 500 000,00 345 000,00 69,00% 5 000,00 1,00%

147 44
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Byszewie

Byszewo, kościół p.w. Świętej Trójcy, prace konserwatorskie i restauratorskie przy
zaplecku rokokowej chrzcielnicy - I etap

N B/92/14-15 71 428,57 49 285,71 69,00% 714,29 1,00%

148 164
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Dąbiu Kujawskim

Barokowy ołtarz boczny p.w. św. Mikołaja z kościoła p.w. Świętej Trójcy w Dąbiu
Kujawskim - etap III 

K B/310/2 285 387,31 196 917,24 69,00% 2 853,87 1,00%

149 183
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Działyniu

Działyń, kościół parafialny p.w. Świętej Trójcy, II poł. XVI w., remont konserwatorski
elewacji kościoła. Etap V

K A/708 142 832,94 98 554,73 69,00% 1 428,33 1,00%

150 21
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Połajewie

Remont kościoła parafialnego p.w. Świętej Trójcy w Połajewie - etap VIII K A/420 285 714,29 197 142,86 69,00% 2 857,14 1,00%

151 137
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Rypinie

Remont elewacji kościoła parafialnego p.w. Świętej Trójcy w Rypinie K A/460 356 976,23 246 313,60 69,00% 3 569,76 1,00%

152 88
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Strzelnie

Strzelno, romański kościół p.w. Świętej Trójcy (XII/XIII w.) - prace konserwatorskie
Ołtarza Matki Bożej Turskiej - etap I

K B/89/1-55 114 285,65 78 857,10 69,00% 1 142,85 1,00%

153 50
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Bierzgłowie

Wykonanie fumigacji kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w
Bierzgłowie

K A/378 57 142,86 39 428,57 69,00% 571,43 1,00%

154 35
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP i śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w
Więcborku

Odnowienie, uzupełnienie i odtworzenie tynków i okładzin architektonicznych z
uwzględnieniem charakterystycznej kolorystyki wnętrza kościoła parafialnego p.w.
Wniebowzięcia NMP i śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Więcborku - etap IV

N A/314 114 285,71 78 857,14 69,00% 1 142,86 1,00%

155 110
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Chełmnie

Chełmno, kościół p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Chełmnie:
kontynuacja prac konserwatorskich i restauratorskich przy wyposażeniu kaplicy p.w.
Najświętszego Sakramentu (XVII w.) - etap V

K A/392 142 852,00 98 567,88 69,00% 1 428,52 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 11



156 111
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Chełmnie

Chełmno, kościół p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Chełmnie: XI etap
konserwacji i restauracji ołtarza głównego

K B/37/1 142 836,00 98 556,84 69,00% 1 428,36 1,00%

157 123
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Chełmnie

Prace konserwatorskie stalli (południowych) z kościoła p.w. śś. Piotra i Pawła w
Chełmnie - VII etap

K A/390 142 857,00 98 571,33 69,00% 1 428,57 1,00%

158 38
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Izbicy Kujawskiej

Remont konserwatorski ścian kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Izbicy
Kujawskiej - etap VII

K A/444 221 333,32 152 719,99 69,00% 2 213,33 1,00%

159 141
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Kcyni

Remont więźby dachowej wraz z wymianą pokrycia dachu budynku klasztoru w Kcyni K A/268/1-2 285 340,50 196 884,95 69,00% 2 853,41 1,00%

160 68
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Koronowie

Konserwacja fragmentu elewacji kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Koronowie - etap
II

K A/1621 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

161 228
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Koronowie

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Andrzeja w Koronowie - etap X K A/1622 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

162 41
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Lipnie

Prace konserwatorskie w kaplicy p.w. św. Barbary z kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w
Lipnie - kontynuacja

K
A/470;

B/432/1-2
204 630,06 141 194,74 69,00% 2 046,30 1,00%

163 181
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Mokrem

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy części elewacji wschodniej kościoła p.w.
Wniebowzięcia NMP w Mokrem

K A/298 114 285,71 78 857,14 69,00% 1 142,86 1,00%

164 193
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Osieku

Osiek, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP (XIV/XV w.), konserwacja więźby dachowej i
wykonanie nowego pokrycia dachu wieży kościoła. Etap IV

N A/348 385 702,67 266 134,84 69,00% 3 857,03 1,00%

165 18
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Radziejowie

Remont ścian kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Radziejowie - etap VII K A/464 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

166 151
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Wielkich Łunawach

Remont dachu kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Wielkich Łunawach K A/1689 142 725,41 98 480,53 69,00% 1 427,25 1,00%

167 114
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania
NMP w Potulicach

Prace konserwatorsko-restauratorskie w krypcie grobowej kościoła p.w Zwiastowania
NMP w Potulicach

K A/755 122 554,74 84 562,77 69,00% 1 225,55 1,00%

168 138
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja w
Rogowie

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Bartłomieja w Rogowie K A/419 214 141,46 147 757,61 69,00% 2 141,41 1,00%

169 167
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Radziejowie

Barokowy ołtarz boczny z kaplicy południowej z XVI-wiecznym krucyfiksem z kościoła
p.w. Wniebowzięcia NMP w Radziejowie - etap II 

K B/400/4 142 857,14 98 571,43 69,00% 1 428,57 1,00%

170 101
Prowincja Matki Boskiej Anielskiej Zakonu Braci
Mniejszych w Polsce

Konserwacja ścian i sklepień krużganków klasztoru Ojców Franciszkanów we Włocławku K A/486 170 661,96 117 756,75 69,00% 1 706,62 1,00%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 12



171 219
Prowincja św. Franciszka z Asyżu Zakonu Braci
Mniejszych Franciszkanów w Polsce 

Brodnica, kościół klasztorny Domu Zakonnego Braci Mniejszych - Franciszkanów w
Polsce - remont dachu nad prezbiterium, etap II

K A/374 149 999,94 103 499,96 69,00% 1 500,00 1,00%

172 170
Prowincja Polska Zgromadzenia Księży
Marianów Niepokalanego Poczęcia Najświętszej
Maryi Panny w Warszawie

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy elewacji wschodniej kościoła parafialnego
p.w. Niepokalanego Serca NMP w Grudziądzu - etap II

N A/1762 428 571,43 295 714,29 69,00% 4 285,71 1,00%

173 11
Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św.
Wincentego a'Paulo Prowincja Chełmińsko -
Poznańska w Chełmnie

Chełmno, kościół przyklasztorny p.w. śś. Janów: kontynuacja konserwacji i restauracji
stalli/boazerii z XVI/XVII wieku, X etap prac

N A/416 285 714,29 197 142,86 69,00% 2 857,14 1,00%

174 96 Fundacja im. Krzywdów i Bieńków w Nieszawie
Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym "Krzyża Świętego" kościoła
pofranciszkańskiego (poklasztornego) p.w. Znalezienia (Podwyższenia) Krzyża Świętego
w Nieszawie

K B/338/1-9 28 571,43 19 714,29 69,00% 285,71 1,00%

175 83 Muzeum Ziemi Chełmińskiej 
Konserwacja i restauracja dekoracji malarskiej na sklepieniu i ścianach Sali Ślubów w
ratuszu w Chełmnie - ETAP II 

K A/573 208 212,00 143 666,28 69,00% 2 082,12 1,00%

176 223
Biblioteka Miejska im. Wiktora Kulerskiego w
Grudziądzu

Renowacja stolarki drzwiowej w suterenie budynku Biblioteki Miejskiej im. Wiktora
Kulerskiego w Grudziądzu

K A/1665/1-2 40 000,00 0,00 0,00% 30 000,00 75,00%

177 9
Bożena Łukasiewicz-Radziszewska NZOZ
Przychodnia "Podgórz"

Wymiana stolarki okiennej zgodnie z zaleceniami miejskiego konserwatora zabytków wg
projektu Pani mgr Eweliny Nawrockiej

N A/1685 127 413,12 0,00 0,00% 10 000,00 7,85%

178 98 Diecezja Toruńska
Zamek Bierzgłowski, gotycki zamek pokrzyżacki, XIII/XIV w. prace konserwatorskie
wieży bramnej - renowacja elewacji ceglanej, elewacji kamiennej

K A/575 150 000,00 0,00 0,00% 150 000,00 100,00%

179 226
Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w
Toruniu

Wykonanie dokumentacji na prace budowlane muru okalającego Zespoł fortyfikacji
Bastionu I Menniczego od strony ulicy  Św. Jakuba w Toruniu oraz muru bramy
wjazdowej Wola Zamkowa/św. Jakuba

K A/703/1-10 97 000,00 0,00 0,00% 90 000,00 92,78%

180 29
Fundacja "Królewski Skład Solny - Bobrowniki
nad Wisłą"

Remont budynku mieszkalnego bednarza, stróża i straży wojskowej, magazynu solnego
- etap VII

K A/1675 95 000,00 0,00 0,00% 80 000,00 84,21%

181 90 Fundacja "Twierdza Chełmno"
Rekonstrukcja stolarki okiennej i drzwiowej w forcie II Twierdzy Chełmno w Dorposzu
Szlacheckim

K A/1511/7 55 526,03 0,00 0,00% 40 000,00 72,04%

182 55 Gmina - Miasto Grudziądz
Konserwacja drzwi drewnianych w sieni w budynku dawnego Kolegium Jezuickiego, ob.
Urzędu Miejskiego, zlokalizowanego przy ul. Ratuszowej 1 w Grudziądzu

N A/528 34 288,65 0,00 0,00% 30 000,00 87,49%

183 91 Gmina Czernikowo
Wykonanie ścian ceglanych na potrzeby restauracji drewnianej chaty kantora we
Włęczu

N A/1742/1-3 33 325,77 0,00 0,00% 30 000,00 90,02%

184 86 Gmina Miasto Golub-Dobrzyń
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zachodniego odcinka murów
obronnych w ramach zadania pn."Dokumentacja projektowa wraz z badaniami dla
wszystkich odcinków murów obronnych oraz roboty budowlane" 

N A/1804 36 900,00 0,00 0,00% 18 000,00 48,78%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 13



185 106 Gmina Nowe Roboty budowlane i prace konserwatorskie murów miejskich w Nowem etap III, cz. 2 K A/1282 335 752,41 0,00 0,00% 15 000,00 4,47%

186 54 Hotel BAST Szczygłowscy Andrzej i Alicja s.c. Remont części dachu Hotelu Bast N A/993 54 731,02 0,00 0,00% 20 000,00 36,54%

187 48 Joanna Kołtuńska i Rodney Brussee
Odtworzenie historycznej stolarki okiennej skrzynkowej (5 sztuk) w lokalu mieszkalnym
nr 5A przy ul. Strumykowej 19 w Toruniu

K A/1785 39 310,84 0,00 0,00% 15 000,00 38,16%

188 204 Krzysztof Maciejewski Remont poszycia dachu dworu w Gogółkowie - etap I zabezpieczenie dachu N A/426/1 31 259,91 0,00 0,00% 20 000,00 63,98%

189 218 Marta Sosnowska Gnojno, dwór (XX w.) ratownicze roboty budowlane zabytkowego budynku - II etap K A/1455 46 072,79 0,00 0,00% 20 000,00 43,41%

190 225
Miejskie Przedsiębiorstwo Nieruchomości Sp. z
o.o. w Grudziądzu

Prace przygotowawcze do remontu elewacji budynku usługowo handlowego przy ul.
Rynek 22-24 w Grudziądzu

N A/1328 58 215,94 0,00 0,00% 20 000,00 34,35%

191 145
Murawski Nieruchomości sp. z o.o. z/s w
Mostach

Inowrocław, kamienica przy ul. Solankowej 34 (1895r.): odrestaurowanie historycznej
elewacji frontowej - etap I

K A/1406 20 000,00 0,00 0,00% 20 000,00 100,00%

192 108
Muzeum im. ks. dr Władysława Łęgi w
Grudziądzu

Brama Wodna w Grudziądzu. Etap II - Prace konserwatorskie elewacji otynkowanej,
piwnicy, stolarki, schodów zewnętrznych

K A/1749 143 442,07 0,00 0,00% 50 000,00 34,86%

193 165 Piotr i Beata Badziąg
Wykonanie dokumentacji na prace budowlano - konserwatorskie pałacu w
Polanowicach

N A/1030/1-2 23 000,00 0,00 0,00% 20 000,00 86,96%

194 175 Powiat Nakielski
Prace budowlano-konserwatorskie korytarza parteru, półpiętra i części pierwszego
piętra I Loiceum Ogólnokształcącego w Nakle nad Notecią

K A/819 135 215,97 0,00 0,00% 98 856,99 73,11%

195 100
Przedsiębiorstwo Turystyczno-Gastronomiczne
"Twierdza Toruń Fort IV" Okoński Spółka
Komandytowa w Toruniu

Toruń, Fort IV im. Żółkiewskiego (XIX w.). Wymiana stolarki okiennej w koszarach
szyjowych - etap I

K A/1367 111 355,36 0,00 0,00% 55 000,00 49,39%

196 85 Przychodnia Gdańska Sp. z o.o. 
Prace naprawcze obiektu zabytkowego w zakresie elewacji historycznej wschodniej
budynku 

K A/137 387 637,30 0,00 0,00% 20 000,00 5,16%

197 46
Wiesława Kaźmierczak, Ewa Filipek-
Kaźmierczak, Adam Kaźmierczak i Jan
Kaźmierczak

Prace remontowo-budowlane w budynku Dworu w Paulinach - etap V K A/1011 47 086,02 0,00 0,00% 20 000,00 42,48%

198 87
Wspólnota Mieszkaniowa ul. Warszawska 2
Toruń

Toruń, ul. Warszawska 2 - III etap prac budowlano-konserwatorskich elewacji kamienicy
z 1898 r. - od strony Placu 18 stycznia

N A/1557 300 016,24 0,00 0,00% 20 000,00 6,67%

199 146
Wspólnota Mieszkaniowa, Mickiewicza 60 w
Toruniu

Prace konserwatorskie dwóch klatek schodowych kamienicy przy ul. Mickiewicza 60 w
Toruniu

K A/1655 135 392,07 0,00 0,00% 20 000,00 14,77%

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 14



200 105
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi w
Nieszawie

Remont elewacji zabytkowego budynku plebanii w  Nieszawie K A//62/499 30 514,48 0,00 0,00% 30 000,00 98,31%

201 179
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie 

Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej na osuszenie oraz konserwację ścian
kościoła p.w. śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie

N A/107 20 000,00 0,00 0,00% 20 000,00 100,00%

202 172
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Cekcynie

Przygotowanie dokumentacji konserwatorskiej na prace w kościele p.w.  Podwyższenia
Krzyża Świętego w Cekcynie

N A/10/1-4 25 000,00 0,00 0,00% 20 000,00 80,00%

203 210
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w
Kościelcu

Kościelec, kościół p.w. św. Małgorzaty (XII/XIII w.): opracowanie projektu budowlanego
remontu dachu kościoła (nad nawą i prezbiterium)

N A/769 41 935,00 0,00 0,00% 35 000,00 83,46%

204 26
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Krzywosądzy 

Remont konserwatorski budynku plebanii (Dwór Modlińskich) - elewacje etap II K A/737 95 005,97 0,00 0,00% 80 000,00 84,21%

205 188
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Gorczenicy

Gorczenica, kościół parafialny p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego - projekt prac
konserwatorskich i restauratorskich stropów i chóru

K A/368 45 000,00 0,00 0,00% 40 000,00 88,89%

206 77
Zgromadzenie Sióstr Pasterek od Opatrzności
Bożej w Topolnie

Remont elewacji Pałacu Zgromadzenia Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej w Topolnie.
ETAP V

K A/1630 98 009,33 0,00 0,00% 50 000,00 51,02%

207 17
Zgromadzenie Sióstr Pasterek od Opatrzności
Bożej w Jabłonowie - Zamku

Remont elewacji neogotyckiego pałacu (zamku) obecnie Domu Generalnego
Zgromadzenia Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej - etap IV

K A/524 195 000,40 0,00 0,00% 180 000,00 92,31%

208 144
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w
Złotorii

Prace konserwatorskie ogrodzenia cmentarza przy kościele p.w. św. Wojciecha w Złotorii
- etap 2 - 7 przęseł

N A/114/1-3 100 000,00 0,00 0,00% 70 000,00 70,00%

29 705 082,81 1 867 365,44Razem:

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 15



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest zmiana uchwały Nr LIV/741/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego w roku 2023 podmiotom, które złożyły wnioski w terminie do 15 grudnia 2022 r. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840), zgodnie z którym organ stanowiący samorządu województwa może udzielić dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, na 
zasadach określonych w uchwale przyjętej przez ten organ. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
uchwałą Nr XXXV/508/21 z dnia 30 sierpnia 2021 r. (z późn. zm.), przyjął nowe zasady udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 

Zgodnie z § 11 ust. 2 pkt. 2 „Zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru położonych na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego” możliwa jest zmiana uchwały w przypadku, gdy beneficjenci, którzy otrzymali wsparcie 
finansowe muszą dokonać korekty wniosku do wysokości otrzymanych środków. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Uchwała Nr LIV/741/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego na wnioski złożone do 
15 grudnia 2022 r. przyznała 211 dotacji celowych. Wysokość przyznanych dotacji nie pokryła w dużej części 
całości kosztów zadań przewidzianych do realizacji w roku bieżącym, zgodnie ze złożonymi wnioskami 
o dofinansowanie. W związku z tym, dotowani dokonali korekt zakresów rzeczowych oraz kosztorysów w celu 
urealnienia wartości zadań i dostosowania ich do wysokości przyznanej dotacji. Zmiany te spowodowały 
konieczność dokonania korekty uchwały i wprowadzenia skorygowanych nazw zadań oraz kosztów 
przedsięwzięć. 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania NMP w Potulicach zrezygnowała z realizacji jednego zadania 
natomiast Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła w Linowie, Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Otłoczynie, Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba Większego 
Apostoła w Mogilnie, Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w Janikowie oraz Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w Izbicy Kujawskiej zrezygnowały z części przyznanej dotacji. 
Uwolnione środki zostały rozdysponowane pomiędzy dotowanych, którzy złożyli pisemne prośby 
o zwiększenie dotacji tj. dla: Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja Biskupa w Papowie Toruńskim, 
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Lipnie, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Małgorzaty w Kościelcu oraz Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (OO. Franciszkanie) 
w Radziejowie. 

Klasztor OO. Bernardynów w Skępem wystąpił z wnioskiem o przesuniecie części środków z jednego 
zadania na zadanie drugie. Natomiast Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii Magdaleny w Orzechowie, 
otrzymała dwie dotacje na zadania: I etap konserwacji i restauracji ołtarza głównego z kościoła p.w. św. Marii 
Magdaleny w Orzechowie oraz na konserwację i restaurację ołtarza bocznego p.w. św. Rocha z kościoła p.w. 
św. Marii Magdaleny w Orzechowie - II etap oraz Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w Dąbiu 
Kujawskim, otrzymała dwie dotacje na zadania: barokowy ołtarz boczny p.w. św. Mikołaja z kościoła p.w. 
Świętej Trójcy w Dąbiu Kujawskim - etap III oraz na barokowy ołtarz główny z kościoła p.w. Świętej Trójcy 
w Dąbiu Kujawskim - etap II. Na etapie korekty Parafie zrezygnowały z realizacji jednego z zadań i wystąpiły 
z prośbą by uwolnioną kwotę przenieść na drugie zadanie. 

 

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 1



5.Ocena skutków regulacji: 

Niniejsza uchwała jest aktualizacją udzielonych dotacji w dniu 27 marca 2023 r. Środki w wysokości 
1 867 365,44 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa. Dodatkowo zakłada się zawiązanie 
partnerstwa ze wskazanymi podmiotami w uchwale (poz. 1 do poz. 175) i złożenie wniosku o dofinansowanie 
do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 
i pozyskanie kwoty w wysokości 29 705 082,81 zł. 

Id: C77AB667-7F28-45F5-BD2B-4D352E90719C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/784/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH POŁOŻONYCH NA TERENIE WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO NA ROK 2023
	Uzasadnienie




